
1 
 

 
ประกาศ สำนักบ่มเพาะวิชาการเพื่อวิสาหกิจในชุมชน  

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานของสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสาหกิจในชุนชน   
…………………………….. 

 เพ่ือให้การบริหารงานสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสาหกิจในชุมชน มหาวิทยาลัยทักษิณเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 และข้อ 19 แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ทักษิณ ว่าด้วยหน่วยงานลักษณะพิเศษ พ.ศ.2558  จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานของสำนักบ่มเพาะวิชาการ 
เพ่ือวิสาหกิจในชุนชน  มหาวิทยาลัยทักษิณ ประกอบด้วย 4 คณะทำงาน ดังนี้  
 

1. ผู้อำนวยการสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสาหกิจในชุมชน   ที่ปรึกษา 
2. รองผู้อำนวยการสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสากิจในชุมชน  ที่ปรึกษา 

 (อาจารย์ ดร.พลากร บุญใส) 
3. รองผู้อำนวยการสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสากิจในชุมชน  ที่ปรึกษา 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.รังสฤษฏ์ อินทรโม) 
 

1. คณะทำงาน Happy work place 
1.1  นางสาวสุจิวรรณ พวงพริก     ประธาน 
1.2  นางสาวคชาภรณ์ รองเดช     คณะทำงาน 
1.3  นางสาวลติญา สว่างอารมย์     คณะทำงาน 
1.4  นางสาวสุดาพร  พรายจรูญ     คณะทำงาน 
1.5  นางสาวณพิชญา เชิญพันธกุล     คณะทำงาน 
1.6  นางสาวดรุณี  ทองศรีนุ่น      คณะทำงาน 
1.7  นางสาวปิยาภรณ์ ขวัญสุด     คณะทำงาน 
1.8  นายธีระภัทร์  เจ้ยจู      คณะทำงาน 
1.9  นายเกรียงไกร  โภชนานุกูล     คณะทำงาน 
1.10 นางสาวอังคณา นวลจันทร์     เลขานุการ 

 
หน้าที ่  1. ประชุมหารือเพ่ือจัดกิจกรรมเพ่ือเสริมสร้างความสุขให้กับบุคลากร 
  2. จัดกิจกรรมสร้างสุข จำนวน  20 ครั้งต่อปี 
  3. บุคลากรมดีัชนีความสุข ร้อยละ 75  

2 คณะทำงาน... 
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2. คณะทำงานส่งเสริมนวัตกรรมในที่ทำงาน 
2.1  นางพิชญ์สินี  จันทรัตน์      ประธาน  
2.2  นางนิชมลกานต์ ขุนเพชร      คณะทำงาน 
2.3  นางสาวคชาภรณ์ รองเดช     คณะทำงาน 
2.4  นางอุษา ชูช่วย       คณะทำงาน 
2.5  นางสาวดรุณี  ทองศรีนุ่น      คณะทำงาน 
2.6  นางคำนึงนิตย์  เอียดสะโร     คณะทำงาน 
2.7  นางสาวธมลวรรณ จูมิ      คณะทำงาน 
2.8 นายฐาณพัฒน์  คงพัฒน์      คณะทำงาน 
2.9 นางสาวปิยาภรณ์ ขวัญสุด     เลขานุการ 

 

 หน้าที ่ 1. จัดประชุมเพ่ือหารือการส่งเสริมการนำนวัตกรรมมาใช้ในองค์กร 
 2. จัดให้มีการนำนวัตกรรมมาใช้ในที่ทำงาน อย่างน้อย 3 นวัตกรรมต่อปี 
 
 

3. คณะทำงานสร้างความสัมพันธ์กับองค์กร ภายใน/ภายนอก 
3.1  นางเชาวลักษณ์ สมาคม แกรม     ประธาน 
3.2  นางนิชมลกานต ์ ขุนเพชร     คณะทำงาน 
3.3  นางสาวอังคณา  นวลจันทร์     คณะทำงาน 
3.4  นางสาวสุจิวรรณ  พวงพริก     คณะทำงาน 
3.5  นางสาวสุกัลยา  สังข์ทอง      คณะทำงาน 
3.6  นายอานนท์  เทพทอง      คณะทำงาน 
3.7  นางสาวสุดาพร  พรายจรูญ     คณะทำงาน 
3.8  นางสาวณพิชญา เชิญพันธกุล     คณะทำงาน 
3.9 นางพิชญ์สินี  จันทรัตน์      คณะทำงาน 
3.10 นางสาวลติญา สว่างอารมย์     เลขานุการ 
 

หน้าที ่ 1. จัดประชุมเพ่ือหารือการจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์ทั้งภายในและภายนอก 
  2. มีกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์กับภายในมหาวิทยาลัย จำนวน 10 ครั้งต่อปี 
  3. มีกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์กับภายนอกมหาวิทยาลัย จำนวน 10 ครั้งต่อปี   

 
 
 

4 คณะทำงาน... 
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4. คณะทำงานพัฒนาสถานที่และภูมิทัศน์ 
4.1  นายอานนท์  เทพทอง      ประธาน 
4.2  นางเชาวลักษณ์ สมาคม แกรม     คณะทำงาน   
4.3  นางสาวสุกัลยา สังข์ทอง       คณะทำงาน 
4.4  นางธมลวรรณ จูมิ      คณะทำงาน 
4.5  นางอุษา ชูช่วย       คณะทำงาน 
4.6  นางคำนึงนิตย์  เอียดสะโร     คณะทำงาน 
4.7  นายธีระภัทร์  เจ้ยจู      คณะทำงาน 
4.8  นายเกรียงไกร  โภชนานุกูล     คณะทำงาน 
4.9 นายฐาณพัฒน์  คงพัฒน์      เลขานุการ 

 

หน้าที ่ 
1. จัดประชุมเพ่ือกำหนดกิจกรรม 
2. ปรับปรุงภูมิทัศน์และสภาพแวดล้อมให้น่าอยู ่
3. ปรับปรุง ซ่อมแซมอาคาร ให้มีความปลอดภัยและพร้อมใช้งานตลอดเวลา   

                 
  ประกาศ  ณ วันที่    23     ธันวาคม พ.ศ. 2565 
 
 
 

     
                                        
                              (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.นุกูล อินทระสังขา) 
                            ผู้อำนวยการสำนักบ่มเพาะวิชาการเพ่ือวิสาหกิจในชุมชน 
 

 


